
НАЗИЕВСКИЙ
   ВЕСТНИК
Газета муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области

Издаётся с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

29 ноября 2021 года № 6 (84)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 ноября  2021 года  №37

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета  муниципального 
образования Назиевское городское поселение  Кировского муниципального района  

Ленинградской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, руководству-

ясь ст. 28 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 
года, в соответствии с Уставом муниципального образования Назиевское город-
ское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, 
утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования На-
зиевское городское поселение №26 от 27.04.2009(с изменениями), Порядком 
организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании 
Назиевское городское поселение, утвержденным решением Совета депутатов му-
ниципального образования Назиевское городское поселение №27 от 08.10.2013, в 
соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии Назиевское городское поселение, утвержденного решением Совета депутатов 
муниципального образования Назиевское городское поселение от 23.09.2015 №54 
(с изменениями), совет депутатов  р е ш и л:

1. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Администрации муниципального образования Назиевское городское посе-
ление Кировского муниципального района Ленинградской области организовать 
слушания 10 декабря 2021 года в 15.00 часов в помещении администрации  МО 
Назиевское городское поселение, расположенном по адресу: Школьный пр., 
д.10а,  (1 этаж, зал заседаний совета депутатов).

3. Официально опубликовать проект бюджета муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинград-
ской области в срок до 29 ноября 2021 года (включительно). Опубликовать на-
стоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и на официальном сайте МО 
Назиевское городское поселение  в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/)

4. Предложения и вопросы, касающиеся проекта бюджета муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в 
письменной форме принимать с 30 ноября 2021 года по 09 декабря 2021 года в 
каб. №4 администрации МО Назиевское городское поселение по адресу: п.Назия, 
Школьный пр., д.10а, телефон 61-135.

5. Сформировать рабочую группу по учету и рассмотрению предложений и во-
просов граждан в составе:

Руководитель рабочей группы:
Вавилов А.С., глава МО Назиевское городское поселение.
Члены рабочей группы:
Алексеев В.П., председатель постоянной комиссии совета депутатов по  эконо-

мическим вопросам,  бюджету  и налогам;
Петров А.В., председатель постоянной комиссии совета депутатов по местному 

самоуправлению, законности и социальным вопросам;
Платонова Я.А., главный специалист – экономист администрации;
Кошкарева М.В., бухгалтер администрации
Секретарь:
Родивилова М.А., ведущий специалист администрации
6. Рабочей группе на основании поступивших письменных вопросов и пред-

ложений граждан до 14 декабря 2021 года подготовить сводный текст вопросов 
и предложений для внесения изменений в проект бюджета муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

7. Опубликовать настоящее решение  в газете «Назиевский   Вестник»   и на  
официальном сайте  МО Назиевское городское поселение  в сети «Интернет» 
(http://nazia.lenobl.ru/)

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования А.С. Вавилов

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
четвёртого созыва
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

от ___ декабря 2021 года  № ___
О бюджете муниципального образования Назиевское городское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета  в сумме        71 605,9 
тысяч рублей; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 74 675,9 тысяч рублей; 
прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 3 070,0 тысяч рублей. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 

2023 и 2024 годов:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 

57 371,4 тысячи рублей и на 2024 год в сумме 50 670,4 тысячи рублей;
общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 57 350,3 тысячи 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 220,0 тысяч рублей, 
и на 2024 год в сумме 50 528,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 2 400,0 тысяч рублей; 

профицит местного бюджета на 2023 год в сумме 21,1 тысячи рублей и на 2024 
год в сумме 142,0 тысячи рублей.

Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования Назиев-
ское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области  на 2022 год и на плановый период  2023 и  2024 годов 

1. Утвердить прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и 
безвозмездных поступлений в местный бюджет по кодам видов доходов на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальному обра-
зованию Назиевское  городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области, передаваемых из бюджета Кировского муниципального 
района Ленинградской области:

2.1 по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния Кировского муниципального района Ленинградской области, осуществляется 
в соответствии с порядком и методикой, установленными муниципальным право-
вым актом Кировского муниципального района Ленинградской области.

Статья 3. Бюджетные ассигнования бюджета  муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов

1. Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-

ным программам муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 
классификации расходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 2; 

ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3;

распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 4.

2. Утвердить перечень главных распорядителей средств местного бюджета со-
гласно приложению 5.



НВ 29 ноября
2021 года ОФИЦИАЛЬНО2

3. Установить, что в порядках, установленных муниципальными правовыми 
актами администрации муниципального образования Назиевское городское посе-
ление Кировского муниципального района Ленинградской области, предоставля-
ются субсидии некоммерческим организациям (не являющимся муниципальными 
учреждениями) в случаях, установленных приложением 7.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2022 год в сумме 537,8 тысяч рублей,
на 2023 год в сумме 567,8 тысяч рублей,
на 2024 год в сумме 599,1 тысяч рублей.
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципаль-

ного образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области (далее МО Назиевское городское поселение):

на 2022 год в сумме 14 001,9 тысяч рублей, 
на 2023 год в сумме 11 408,9 тысяч рублей,
на 2024 год в сумме 4 822,0 тысяч рублей. 
6. Утвердить резервный фонд администрации МО Назиевское городское по-

селение:
на 2022 год в сумме 250,0 тысяч рублей,
на 2023 год в сумме 100,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 100,0 тысяч рублей,.
Установить, что средства резервного фонда администрации МО Назиевское 

городское поселение распределяются в соответствии с постановлениями админи-
страции МО Назиевское городское поселение.

7. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и статьи 41 Положения о бюджетном процессе в  муници-
пальном образовании Назиевское городское  поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов 
муниципального образования Назиевское городское  поселение от 23.09.2015г 
№54, в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную 
роспись местного бюджета вносятся по следующим основаниям, связанным с 
особенностями исполнения местного бюджета, без внесения изменений в настоя-
щее решение:

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств местного 
бюджета, в случае создания (реорганизации) муниципального учреждения;

в случаях получения уведомлений о предоставлении целевых межбюджет-
ных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области и бюджета 
Кировского муниципального района Ленинградской области, а также получения 
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, приводящих к изменению бюджетных ас-
сигнований дорожного фонда МО Назиевское городское поселение;

в случаях увеличения бюджетных ассигнований 2022 года на оплату заключен-
ных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в 2021 году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 
1 января 2022 года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муници-
пальных контрактов, приводящего к изменению бюджетных ассигнований дорож-
ного фонда МО Назиевское городское поселение;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов на сумму, необходимую для выполнения условий софинансирования, 
установленных для получения субсидий и иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых местному бюджету из областного бюджета Ленинградской об-
ласти и бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области, в 
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по соответствую-
щей муниципальной программе МО Назиевское городское поселение;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов в целях выполнения условий соглашений по предоставлению субсидий 
и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской об-
ласти и бюджета Кировского муниципального района Ленинградской области в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 
решением главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета;

в случаях уменьшения бюджетных ассигнований в целях выполнения усло-
вий софинансирования, установленных для получения целевых межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета Ле-
нинградской области, и последующего перераспределения, направленного на 
увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации МО На-
зиевское городское поселение;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим ре-
шением для финансирования муниципальной программы МО Назиевское город-
ское поселение, после внесения изменений в муниципальную программу МО На-

зиевское городское поселение;
в случаях внесения Министерством финансов Российской Федерации измене-

ний в Порядок формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подраз-
делов, целевых статей, видов расходов классификации расходов бюджетов, а так-
же приведения сводной бюджетной росписи местного бюджета в соответствие с 
разъяснениями Министерства финансов Российской Федерации по применению 
бюджетной классификации Российской Федерации;

в случаях внесения финансовым органом Ленинградской области и (или) Коми-
тетом финансов администрации Кировского муниципального района Ленинград-
ской области изменений в Указания о порядке применения бюджетной класси-
фикации в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных 
трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, а также 
приведения сводной бюджетной росписи местного бюджета в соответствие с из-
менениями;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов 
бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств местного 
бюджета, на сумму денежных взысканий (штрафов) за нарушение условий до-
говоров (соглашений) о предоставлении субсидий и иных межбюджетных транс-
фертов местному бюджету из областного бюджета Ленинградской области и бюд-
жета Кировского муниципального района Ленинградской области, подлежащую 
возврату в областной бюджет Ленинградской области и бюджет Кировского муни-
ципального района Ленинградской области;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов на сумму, необходимую для уплаты штрафов (в том числе администра-
тивных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) на 
основании актов уполномоченных органов и должностных лиц по делам об адми-
нистративных правонарушениях, в пределах общего объема бюджетных ассигно-
ваний, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного 
бюджета в текущем финансовом году;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 
бюджетов на сумму, необходимую для уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами местного 
самоуправления МО Назиевское городское поселение и казенными учреждениями 
МО Назиевское городское поселение, в пределах общего объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюдже-
та в текущем финансовом году;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между видами рас-
ходов классификации расходов бюджетов в целях обеспечения деятельности на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты, за счет средств субвенции из областного бюджета Ленин-
градской области в пределах предусмотренных настоящим решением главному 
распорядителю бюджетных средств местного бюджета бюджетных ассигнований 
по соответствующим целевым статьям классификации расходов бюджета;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными рас-
порядителями бюджетных средств местного бюджета, разделами, подразделами, 
целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов на 
финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 
ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профи-
лактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) в соответствии с муниципальными правовыми актами адми-
нистрации МО Назиевское городское поселение.

 
Статья 4. Особенности установления отдельных расходных обяза-

тельств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельно-
сти органов местного  самоуправления и муниципальных учреждений  МО Нази-
евское городское поселение

1. Установить, что для расчета должностных окладов работников муниципаль-
ных казенных учреждений МО Назиевское городское поселение за календарный 
месяц или за выполнение установленной нормы труда в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом представительного органа местного самоуправ-
ления МО Назиевское городское поселение, в сфере оплаты труда работников му-
ниципальных учреждений МО Назиевское городское поселение, с 1 января 2022 
года применяется расчетная величина в размере 10 340 рублей, с 1 сентября 2022 
года - в размере 10 755 рублей.

2. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов и ежемесяч-
ных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными  классны-
ми чинами  муниципальных служащих администрации МО Назиевское городское 
поселение, а также месячных должностных окладов работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации 
МО Назиевское городское поселение,  в 1,04 раза с 1 сентября 2022 года.



НВ329 ноября
2021 годаОФИЦИАЛЬНО

3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации МО Нази-
евское городское поселение:

на 2022 год в сумме 14 165,9 тысяч рублей, 
на 2023 год в сумме 14 498,4 тысячи рублей,
на 2024 год в сумме 14 518,1 тысячи рублей.
   
  Статья 5. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить формы и объем межбюджетных трансфертов бюджету Киров-

ского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов в соответствии с приложением 7.

2. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов Ки-
ровскому муниципальному району Ленинградской области на осуществление пе-
редаваемых полномочий контрольно-счетных органов поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями согласно приложению 10.

3. Утвердить Порядок и методику предоставления иных межбюджетных транс-
фертов Кировскому муниципальному району Ленинградской области на осущест-
вление части передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложению 11.

4. Утвердить Порядок и методику предоставления иных межбюджетных транс-
фертов Кировскому муниципальному району Ленинградской области на организа-
цию деятельности аварийно-спасательной службы в соответствии с заключенны-
ми соглашениями приложению 12.

Статья 6. Муниципальный внутренний долг МО  Назиевское город-
ское поселение. Муниципальные  внутренние заимствования МО  Назиевское го-
родское поселение 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО Назиев-
ское городское поселение:

на 1 января 2023 года в сумме 3 070,0 тысяч рублей, 
на 1 января 2024 года в сумме 3 048,9 тысяч рублей, 
на 1 января 2025 года в сумме 2 906,9 тысяч рублей. 
2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований МО Нази-

евское городское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 8.

3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга МО На-
зиевское городское поселение:

на 2022 год в сумме 100,0 тысяч рублей, 
на 2023 год в сумме 100,0 тысяч рублей, 
на 2024 год в сумме 100,0 тысяч рублей.
4. Предоставить право осуществления муниципальных внутренних заимство-

ваний МО Назиевское городское поселение от имени МО Назиевское городское 
поселение в 2022-2024 годах администрации муниципального образования Нази-
евское городское поселения Кировского муниципального района Ленинградской 
области в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской 
Федерации, и в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимство-
ваний МО Назиевское  городское поселение на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годы с учетом предельной величины муниципального долга МО На-
зиевское городское поселение.

Статья 7.  Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюд-
жета

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюд-
жета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9.

Статья 8.  О вступлении решения совета депутатов МО Назиевское   городское 
поселение Кировского муниципального района    Ленинградской области в за-
конную силу

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года, подлежит офици-
альному опубликованию в газете «Назиевский вестник» и размещению в сети 
Интернет на сайте МО Назиевское городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

 Глава муниципального образования Вавилов А.С.      

  С приложениями к решению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://nazia.
lenobl.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 26 ноября 2021 года №38

Об установлении порогового значения размера дохода, приходящегося 
на каждого члена семьи и стоимости имущества, находящегося  в 

собственности гражданина и собственности членов его семьи и подлежащего 
налогообложению, в целях признания  граждан малоимущими и предоставления 

им жилых помещений  по договорам социального  найма  на территории 

муниципального образования  Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области на 4 квартал  2021 года

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 14 и пункта 2 статьи 49 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии с областным законом Ленинград-
ской области от 26.10.2005 г. №89-оз «О порядке ведения органами местного са-
моуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Прика-
зом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2005 
г. № 17  «Об утверждении Методических рекомендаций  для органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях остановки 
на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися 
в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по 
договорам социального найма»  р е ш и л и:

1.  Установить на 4 квартал 2021 года по муниципальному образованию Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области:

1.1.  Пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи или 
одиноко проживающего гражданина, в размере 17501,9 рублей

1.2. Пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственно-
сти гражданина и собственности членов его семьи (собственности одиноко про-
живающего гражданина) и подлежащего налогообложению, в размере 1118322 
рублей.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «На-
зиевский вестник» и размещению на официальном сайте МО Назиевское город-
ское поселение в сети» Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования А.С. Вавилов 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов 

МО Назиевское городское поселение
Кировского муниципального района 

Ленинградской области
от   26 ноября  2021 года № 38

Расчет порогового значения размера стоимости имущества, приходящегося на 
каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина

СИ= ЦМхСН, где СИ – стоимость имущества, находящегося в собственности 
членов семьи и подлежащего налогообложению

ЦМ - цена за 1 кв. м. общей площади (норматив стоимости одного квадратного 
метра стоимости жилья  по РФ, определяется уполномоченным Правительством РФ  
федеральным органом исполнительной власти)  Приказ Министерства строитель-
ства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации  от 28 сентября 
2021 № 699/пр  «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 
IV квартал 2021 года»  (определен показатель  в размере  62 129 рублей).

СН -  норма предоставления площади жилого помещения на одного члена се-
мьи по договору социального найма  (18 кв.м.), установленная решением совета 
депутатов МО Назиевское городское поселение от 24 сентября 2021 г. № 28   «Об 
установлении нормы предоставления площади жилого помещения и учетной нор-
мы площади жилого помещения»

СИ = 62129 х 18= 1118322 

Расчет порогового значения размера дохода, приходящегося 
  на каждого члена семьи  или одиноко проживающего гражданина

СД =СИ: ПК+ПМ, где
СД - среднемесячный доход, приходящийся на каждого члена семьи
СИ – стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и под-

лежащее налогообложению
ПК – период по кредиту (180 месяцев)
ПМ – прожиточный минимум, установленный Постановлением Правитель-

ства Ленинградской области от 10 февраля 2021г. № 83 «Об установлении ве-
личины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-
демографическим группам населения в Ленинградской области на  2021 год»  в 
расчете на душу населения (11289 рубля)

СД=1118322:180+11289 = 17501,9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 26  ноября  2021  года  №39

О назначении старост сельских населенных пунктов, расположенных на 
территории муниципального образования Назиевское городское поселение 



НВ 29 ноября
2021 года ОФИЦИАЛЬНО4

Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
областным законом Ленинградской области от 28 декабря 2018 года №147-оз «О 
старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействию уча-
стия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях 
территорий муниципальных образований Ленинградской области», Уставом муници-
пального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области, решением совета депутатов муниципального образо-
вания Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области от  11 апреля 2019  года   №20  «Об организации деятельности ста-
рост сельских населенных пунктов  и участии населения в осуществлении местного 
самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области» по итогам проведенных сходов граждан в сельских населенных пунктах МО 
Назиевское городское поселение, совет депутатов  р е ш и л:

1. Назначить старостами сельских населенных пунктов, расположенных на тер-
ритории муниципального образования Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области, следующих лиц:

Кривенкова  Александра  Сергеевича  –  старостой деревни  Городище;
Карагодину Нину Александровну  –  старостой деревни  Васильково;
Шайдецкого Ивана Семеновича – старостой деревень Никольское,
Бурову Ирину Евгеньевну - старостой деревни Лукинское;            
Волкова Петра  Николаевича  –  старостой  деревни Сирокасска;
Шестернина Михаила Викторовича  – старостой деревни  Старая Мельница;
Захарова  Валентина  Васильевича  –  старостой деревни Жихарево;
Суворова Владимира Михайловича  –  старостой деревни  Мучихино;
Логвинова Андрея Алексеевича  –  старостой деревни Замошье;
Попову Наталью Александровну  –  старостой деревни Карловка;
Гудову Татьяну Вячеславовну – старостой деревни Подолье.
2. Установить,    что    старосты    сельских   населенных   пунктов, перечис-

ленные   в   пункте   1    настоящего   решения,   исполняют   свои полномочия на 
общественной (безвозмездной) основе.

3.  Решение совета депутатов МО Назиевское городское поселение  от  26 ноя-
бря  2019  года  №24 «О назначении старост сельских населенных пунктов, рас-
положенных на территории муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» считать 
утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский Вестник» и 
разместить на официальном сайте МО Назиевское городское поселение  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (nazia.lenobl.ru).

5. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования А.С.Вавилов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от    26  ноября 2021 года №40

Об утверждении Положения об оказании поддержки благотворительной 
деятельности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального 

образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11 
августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольче-
стве (волонтерстве)», иными федеральными законами в целях создания условий 
для развития благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельно-
сти на территории муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов му-
ниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муници-
пального района Ленинградской области р е ш и л:

1. Утвердить положение об оказании поддержки благотворительной деятель-
ности и добровольчеству (волонтерству) на территории муниципального образо-
вания Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в газете «Назиевский Вестник» и  разместить  на офи-
циальном сайте  МО Назиевское городское поселение  в сети «Интернет» (http://
nazia.lenobl.ru/). 

3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального образования А.С.Вавилов

С приложением к решению можно ознакомиться на официальном сайте МО 
Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://nazia.lenobl.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от  26 ноября  2021 года № 41

О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального 
образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области третьего созыва №26 от 01 июля 2021 года 
«О безвозмездной передаче муниципального имущества муниципального 

образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области в собственность Ленинградской области»

В соответствии с областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 
декабря 2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и 
водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области 
и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного зна-
чения сельских поселений Ленинградской области», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной соб-
ственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную 
собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 
собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собствен-
ности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской 
Федерации», в целях бесперебойного обеспечения потребителей услугами водо-
снабжения и водоотведения,  р е ш и л и :

1. Внести изменения в  приложение к решению совета депутатов муниципаль-
ного образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области от 01 июля 2021 года №26  «О безвозмездной 
передаче муниципального имущества муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
в собственность Ленинградской области»  (далее - решение), изложив его в новой 
редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя 
главы администрации муниципального образования Назиевское городское посе-
ление Кировского муниципального района Ленинградской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Назиевский вестник» и разме-
стить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское поселение  
(http://nazia.lenobl.ru/).

Глава муниципального образования А.С. Вавилов

С приложением к решению можно ознакомиться на официальном сайте МО 
Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://nazia.lenobl.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  04 октября   2021 года   №198

Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Внесение в реестр сведений о создании места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 
года №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, с учетом Методических ре-
комендаций Правительства Ленинградской области по разработке административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение в реестр све-
дений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услу-
ги  «Внесение в реестр сведений о создании места (площадки) накопления твердых 
коммунальных отходов» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Назиевский Вестник» и размещению на официальном сайте МО Назиевское го-
родское поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/ ).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы  администрации С.П.Басков                 

С приложением  к постановлению можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интернет: http://
nazia.lenobl.ru/



НВ529 ноября
2021 годаОФИЦИАЛЬНО

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 четвёртого созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 06 октября 2021 года № 199    

Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории 

муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области 

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением 
совета депутатов муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области от 14.02.2019 № 04 
«Об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального об-
разования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района 
Ленинградской области»:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного са-
моуправления, уполномоченных на их осуществление  на территории муниципаль-
ного образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области согласно приложению.  

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО Назиевское 
городское поселение  от 21.01.2021 № 11 «Об утверждении  Перечня видов му-
ниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на 
их осуществление  на территории муниципального образования Назиевское го-
родское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский  Вестник»   и 
на  официальном информационном сайте  МО Назиевское городское поселение  в 
сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации С.П. Басков

Приложение к постановлению администрации
 МО Назиевское городское поселение

  № 199 от 06.10.2021 г.

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление  на территории муниципального 

образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области

Наименова-
ние вида му-

ниципального 
контроля

Реквизиты нормативных правовых 
актов, устанавливающих порядок осу-
ществления  муниципального контроля

Орган местного 
самоуправления;  

должностное лицо 
органа местного 
самоуправления , 
уполномоченные  
на осуществление 
муниципального 

контроля

Муниципаль-
ный контроль 
в сфере бла-
гоустройства

Решение совета депутатов МО Назиев-
ское городское поселение «Об утверж-
дении положения о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства на 
территории муниципального образова-
ния Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района 
Ленинградской области» от 24.09.2021 
№ 31

Администрация МО 
Назиевское город-
ское поселение -
ведущий специалист 
администрации
Телегина О.А.

Муниципаль-
ный  жилищ-
ный контроль

Решение совета депутатов МО Назиев-
ское городское поселение «Об утверж-
дении положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории 
муниципального образования Назиев-
ское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской 
области» от 24.09.2021 № 32

Администрация МО 
Назиевское город-
ское поселение -
ведущий специалист 
администрации
Телегина О.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 октября 2021 года №222
Об определении управляющей организации для управления многоквартирными 

домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирных 
домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации №1616 от 21 декабря 2018 
года «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о вне-
сении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1.  Определить с 01 ноября 2021 года управляющую организацию ООО «На-
зияКомСервис Кировского района» (ОГРН 1184704008334) для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбран-
ный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Установить, что минимальный перечь обязательных работ и услуг ООО  «На-
зияКомСервис Кировского района» по содержанию и ремонту многоквартирных 
домов определяется в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013г. №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необ-
ходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в много-
квартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». 

3.  Размер платы за содержание жилого помещения устанавливается решением 
муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муни-
ципального района Ленинградской области. 

4. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-
щений в многоквартирных домах, указанных в приложении к настоящему поста-
новлению, осуществляется ресурсоснабжающими организациями в соответствии 
с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям поме-
щений в многоквартирных домах и жилых домов». 

5. Направить копию настоящего постановления в течение одного рабочего дня 
после даты его принятия в орган исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор. 

6. Обеспечить в течение пяти рабочих дней после даты принятия настоящего 
постановления размещение его на информационных стендах, расположенных у 
многоквартирных домов,   указанных в приложении   к настоящему  постанов-
лению.  

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации (http://nazia.lenobl.ru/).  

Заместитель главы администрации С. П. Басков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации муниципального образования

Назиевское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

от 28 октября 2021 года  №222

ПЕРЕЧЕНЬ  
многоквартирных домов,  в отношении которых собственниками помещений  

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация

№ Адрес дома

1 Ленинградская область, Кировский район, гп. Назия, пр. Комсомольский, 
д.10 

2 Ленинградская область, Кировский район, гп. Назия, пр. Комсомольский, 
д.14 

3 Ленинградская область, Кировский район, гп. Назия, ул. Матросова, д.18, 
кор.1

4 Ленинградская область, Кировский район, гп. Назия, ул. Матросова, д.18, 
кор.2 

5 Ленинградская область, Кировский район, гп. Назия, ул. Парковая, д.7

6 Ленинградская область, Кировский район, гп. Назия, ул. Строителей, д.1 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 октября 2021 года №224
О продлении срока действия программы комплексного развития систем 



НВ 29 ноября
2021 года ОФИЦИАЛЬНО6

коммунальной инфраструктуры муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 

области
В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 06. 10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», уставом муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утверж-
денного решением совета депутатов от 06.09.2018г. №20 «О принятии  Устава му-
ниципального образования  Назиевское городское поселение  Кировского муници-
пального района Ленинградской области», в целях реализации генерального плана 
муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муни-
ципального района Ленинградской области, утверждённого решением совета депу-
татов муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области №37 от 27 декабря 2012 года:

1. Продлить срок действия программы комплексного развития систем комму-
нальной инфраструктуры муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утверж-
дённой постановлением администрации муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области 
от 28 ноября 2017 года № 290 «Об утверждении программы комплексного раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области»  до 31 декабря 2023 года.

2. Постановление опубликовать в газете «Назиевский Вестник» и разместить на 
официальном сайте  http://nazia.lenobl.ru.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Заместитель главы администрации С. П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  08 ноября  2021 года   № 226
Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования  Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муници-
пального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджета муниципального образования  Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области, начиная с бюджета на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://
nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  08 ноября  2021 года  № 228
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Назиевское городское поселение  Кировского муниципального 
района Ленинградской области  от 17 июля 2020 г. № 142  «О  создании 
комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального 

образования Назиевское  городское  поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области»

В связи с кадровыми изменениями в кадровом составе администрации:
1.  Утвердить персональный состав комиссии (приложение № 2) к постановле-

нию администрации муниципального образования Назиевское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области от 17 июля 2020 
г. № 142 «О  создании комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муници-
пального образования Назиевское  городское  поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области» в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Назиев-

ский Вестник» и размещению на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить оставляю за собой.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации  

 МО Назиевское городское  поселение
от «17» июля 2020 г № 142

Приложение № 2
в редакции постановления

   МО Назиевское городское поселение
от  08 ноября 2021 года №228

                                                                                       
                                                                           

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ  СОСТАВ 
Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации 
МО Назиевское городское поселение

Председатель комиссии:
Басков Сергей Петрович   – И.о.  главы администрации

Заместитель председателя комиссии:
Петруничев Алексей  Владимирович - заместитель главы администрации

Секретарь комиссии:
Нефедова Марина Александровна – специалист  администрации, уполномо-

ченный на решение задач в области ГО и ЧС     (61-259)                                                           

Члены комиссии:
Клюев  Юрий  Владимирович   – начальник  129  ПЧ  п. Назия ОГПС
                                                 Кировского района  ГУ ГО и ЧС (61-311)

Шмитов Александр Сергеевич  -  главный инженер ЗАО «Назиевская ТК» 
                                                          (61-465)
Зуева Любовь Дмитриевна          - директор МКОУ  НСОШ (61-189)

Матвеева Людмила Борисовна   - директор ГКОУ ЛО «Назийский центр
                                                           социальной адаптации (61-164)

Смирнова Оксана Владимировна - заведующая МКДОУ «Детский сад
                                                          № 26 »    (61-245)

Камхадзе Михаил Вахтангович   -  директор МКУК  КСЦ «Назия» (61-377)

Широков Николай Алексеевич    - директор  МКУ «УХОиТ»  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от  11 ноября  2021 года   № 230
Об утверждении перечня главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования  
Назиевское городское поселение  Кировского муниципального района 

Ленинградской области
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного ко-

декса Российской Федерации:
1. Утвердить Перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 
применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении 
бюджета муниципального образования  Назиевское городское поселение Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области, начиная с бюджета 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://nazia.lenobl.ru/



НВ729 ноября
2021 годаОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  15 ноября  2021 года   № 234

Об утверждении  Плана мероприятий по противодействию коррупции 
муниципального образования  Назиевское городское поселение  Кировского  

муниципального района Ленинградской области  на 2021-2024  годы

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 
года  № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», защиты общественных и 
государственных интересов, прав и свобод человека от проявления коррупции, 
в целях устранения предпосылок к возникновению коррупционных факторов и 
пресечения коррупционных действий, в соответствии с Указом Президента Рос-
сийской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодей-
ствия коррупции на 2021 - 2024 годы»:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции  муниципаль-
ного образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области  на 2021-2024 годы, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципально-
го образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области от  29 января 2021 года   № 16 «Об утверждении  
Плана мероприятий по противодействию коррупции муниципального образо-
вания  Назиевское городское поселение  Кировского  муниципального района 
Ленинградской области  на 2021-2023  годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вестник»   и 
на  официальном сайте  МО Назиевское городское поселение  в сети «Интернет» 
(http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования. 

И.о. главы администрации С.П. Басков

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://
nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 16 ноября   2021 года   № 236

Об утверждении Положения о муниципальной автоматизированной системе 
централизованного оповещения муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 

области

В соответствии с п.16 Положения о системах оповещения населения, утверж-
денного приказом МЧС России № 578, Минкомсвязи России № 365 от 31.07.2020:

1. Утвердить Положение о муниципальной автоматизированной системе цен-
трализованного оповещения муниципального образования Назиевское город-
ское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО Назиевское 
городское поселение от 13.06.2019 №131 «Об организации оповещения и ин-
формировании  населения муниципального образования Назиевское городское 
поселение Кировского муниципального района Ленинградской области об опас-
ностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, 
а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Назиев-
ский Вестник» и размещению на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официаль-
ном сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://
nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  17  ноября  2021  года  №238

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра   общей 

площади  жилья на территории  муниципального образования  Назиевское 
городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской 

области на 4 квартал 2021 года

Руководствуясь распоряжением комитета по строительству администрации 
Ленинградской области от 13 марта 2020 г. № 79 «О мерах по обеспечению 
осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области 
по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на стро-
ительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленин-
градской области в рамках реализации на территории Ленинградской области 
мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Россий-
ской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также ме-
роприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленин-
градской области», в  целях реализации на территории муниципального образо-
вания Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ле-
нинградской области федеральных, региональных и муниципальных программ, 
направленных на улучшение жилищных условий граждан:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилья на 4 квартал 2021 года на территории муниципального образования Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской   
области  равной 55931 (пятьдесят пять тысяч девятьсот тридцать один) рубль 
00 копеек.   

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский вестник» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  18 ноября  2021 года № 239

О признании утратившими силу  нормативных правовых актов  администрации 
в области осуществления  муниципального контроля  за использованием и 
охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей 

полезных ископаемых

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  нор-
мативных правовых актов администрации, в связи с вступлением в силу Феде-
рального закона от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерально-
го закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»:

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты администрации 
муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского му-
ниципального района Ленинградской области, регулирующие порядок осущест-
вления  муниципального контроля за использованием и охраной недр при до-
быче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых:

1.1. Постановление администрации от  29 мая  2019 года № 116 «Об утверж-
дении Порядка осуществления муниципального контроля за использованием 
и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а 
также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей по-
лезных ископаемых»

1.2. Постановление   администрации  от 21 декабря   2020 года   № 249 «О вне-
сении изменений и дополнений в  постановление администрации МО Назиевское 
городское поселение от 29.05.2020 г. № 116 «Об утверждении Порядка осущест-
вления муниципального  контроля за использованием и охраной недр при до-
быче общераспространенных полезных ископаемых, а так же при строительстве 
подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вестник»  и 
на   официальном сайте  МО Назиевское городское поселение  в сети «Интернет» 
(http://nazia.lenobl.ru/).

3. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования. 

Заместитель главы  администрации С.П.Басков



НВ 29 ноября
2021 года8

Главный редактор 
исполняющй обязанности 

главы администрации  
Сергей Петрович Басков

Учредители: Совет депутатов 
Муниципального образования  
Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,  
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы  
и объявлений без разрешения редакции запрещена. 
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется  

бесплатно

ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 19 ноября 2021  года   № 240

О временном запрете выхода граждан на ледовое покрытие  водоёмов, 
расположенных на территории  муниципального  образования Назиевское 
городское поселение Кировского  муниципального  района Ленинградской 

области 

В связи с устойчивым  понижением среднесуточных  температур воздуха и 
ухудшением ветро-волнового режима и прогнозируемым скорым началом ле-
достава, в целях обеспечения безопасности людей, снижения несчастных слу-
чаев и гибели людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 в  период 
образования ледяного покрова на водоемах:

1.   Временно  до особого распоряжения запретить выход граждан, выезд 
транспортных средств на ледовое покрытие водоемов, расположенных на 
территории муниципального  образования Назиевское городское поселение 
Кировского  муниципального  района Ленинградской области  (далее - МО На-
зиевское городское поселение).

2.   Специалисту администрации, уполномоченному на решение задач в обла-
сти ГО и ЧС распространить в местах массового пребывания людей объявления 
о временном запрете выхода на ледовые покрытия  водных объектов на терри-
тории МО Назиевское городское поселение.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Назиев-
ский Вестник» и размещению на официальном сайте МО Назиевское городское 
поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Заместитель главы   администрации С.П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от  26 ноября  2021 года   № 250

Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального образования Назиевское 

городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской 
области

В целях реализации ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и 
совершенствования программно-целевого планирования:

1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ муниципального образования Назиевское городское 
поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ле-
нинградской области согласно Приложению.

2. Постановление от 28 ноября 2013 года № 247 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области» считать утра-
тившим силу.

3. Опубликовать  постановление  в газете «Назиевский вестник» и разместить 
в сети Интернет на официальном сайте МО Назиевское городское поселение  
(http://nazia.lenobl.ru/).

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации С.П. Басков 

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО Назиевское городское поселение сети Интернет:  http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНФОРМИРУЕТ

Администрация МО Назиевское городское поселение Кировско-
го муниципального района Ленинградской области информирует о 
возможности предоставления в собственность земельного участка 
площадью 1165 кв.м., с кадастровым номером 47:16:0511016:408, 
категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное исполь-
зование: для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: РФ, Ленинградская область, Кировский муниципальный 
район, Назиевское городское поселение, г.п.Назия. ул.Красная з/у 
6а, (далее — Участок).

Заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных целей лица, в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже в собственность Участка. При-
ем заявлений осуществляется по рабочим дням с 9 до 17 часов в 
Администрации МО Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области по адресу: 187310, 
Ленинградская область, Кировский район, г.п. Назия, Школьный 
пр., д. 10а, каб.5 (предварительно позвонив по тел: 88136261-205). 

Заявления подаются в виде бумажного документа непосред-
ственно при личном обращении (предварительно позвонив по тел: 
88136261-205) и в электронном виде по адресу электронной почты 
NaziaADM@yandex.ru. 

 Дата окончания приема заявлений — 29.12.2021г.
Ознакомиться со схемой расположения Участка на кадастро-

вом плане территории можно с момента начала приема заявлений 
по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Назия, 
Школьный пр., д. 10а, каб. 10. Контактный телефон (81362) 61-205. 

По возникающим вопросам Вы так же можете обратиться в Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Кировского муниципального района Ленинградской области по 
адресу: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая.д.1, 
каб. 335 (предварительно позвонив по тел. 88136221-645).

Заместитель главы администрации С.П.Басков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНФОРМИРУЕТ

Администрация МО Назиевское городское поселение Кировско-
го муниципального района Ленинградской области информирует 
о возможности предварительного согласования предоставления в 
собственность земельного участка, площадью 641 кв.м., категория 
земель: земли населённых пунктов, разрешенное использование: 
для ведения личного подсобного хозяйства, местоположение: РФ, 
Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Назиев-
ское городское поселение, г.п. Назия у участка ул. Набережная, д. 6 
(далее — Участок).

Заинтересованные в предоставлении земельного участка для ука-
занных целей лица, в течение тридцати дней со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже в собственность Участка. При-
ем заявлений осуществляется по рабочим дням с 9 до 17 часов в 
Администрации МО Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области по адресу: 187310, 
Ленинградская область, Кировский район, г.п. Назия, Школьный 
пр., д. 10а, каб. 5 (предварительно позвонив по тел: 88136261-205). 

 Заявления подаются в виде бумажного документа непосред-
ственно при личном обращении (предварительно позвонив по тел: 
88136261-205) и в электронном виде по адресу электронной почты 
NaziaADM@yandex.ru

Дата окончания приема заявлений -29.12.2021г.
Ознакомиться со схемой расположения Участка на кадастро-

вом плане территории можно с момента начала приема заявлений 
по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г.п. Назия, 
Школьный пр., д. 10а, каб. 10. Контактный телефон (81362) 61-205. 

По возникающим вопросам Вы так же можете обратиться в Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Кировского муниципального района Ленинградской области по 
адресу: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая.д.1, 
каб. 335 (предварительно позвонив по тел. 88136221-645). 

Заместитель главы администрации  С.П.Басков

12+


